

本稿は、バークレイズ・ピーエルシー(Barclays PLC)が 2012 年 4 月 26 日に発表した 2012 年度第 1 四半期経営報告書の日本語訳です。その正確な内容については、原文である英文リリースをご参照ください。本稿と英文リリースとの間で齟齬がある場合には英文リリースが優先します。なお、英文リリースは、<http://group.barclays.com/Investor-Relations/Financial-results-and-publications/Results-announcements> よりご覧いただけます。

# Barclays PLC

## Interim Management Statement

バークレイズ・ピーエルシー  
2012 年度第 1 四半期経営報告書

2012 年 4 月 26 日発表

## 2012 年度第 1 四半期経営報告書

「2012 年第 1 四半期決算はパークレイズが今年順調な滑り出しを切ったことを示す内容となり、事業展開の中で実行すべき優先事項が進展し続けたことを示しています。英国リテール・アンド・ビジネス・バンキング、パークレイカード、ウェルス・アンド・インベストメント・マネジメントの好調な業績とコーポレート・アンド・インベストメント・バンキングにおける業績の改善を受け、当グループの調整後株主資本利益率は 12%を上回りました。盤石な資本基盤、資金調達力、流動性ポジションは引き続きパークレイズの競争力の源泉となっており、2012 年に必要となるターム・ファンディングの大部分を既に確保することができました。

事業環境は引き続き予断を許さない状況にあります。当グループには外部環境の変化に対応しつつ事業を拡大してきた実績があります。監督機関及び各国政府と密接に連携すると同時に、常に先を見据え、そして『too big to fail(大きすぎて潰せない)』問題が取りざたされる金融業界の回復と問題解決に向けて積極的に取り組みたいと考えています。パークレイズの事業構成、お客様第一主義、実行重視という強みは、目標リターンの達成を目指す上で大きな自信に繋がっています。

### グループ最高責任者、ボブ・ダイヤモンド

- 調整後税引前利益<sup>1</sup>は 22%増の 24 億 4,500 万ポンドでした。インベストメント・バンク以外の部門の調整後利益が大幅に伸び、リテール・アンド・ビジネス・バンキング、コーポレート・アンド・インベストメント・バンキング両部門の好調なパフォーマンスが牽引役となりました。
- 法定税引前損益は当グループの信用度に関連する戻し入れ 26 億 2,000 万ポンドと支払保障保険(PPI)の追加補償引当金繰入 3 億ポンドの計上を受け、4 億 7,500 万ポンドの損失でした(2011 年:16 億 5,500 万ポンドの利益)。
- 調整後平均株主資本利益率は 12.2%に上昇しました(2011 年:10.2%)。調整後平均有形株主資本利益率は 14.3% に上昇しました(2011 年:12.3%)。
- 当グループの信用度に関連する損益を除いた収益合計は 5%増の 81 億 3,800 万ポンドでした。インベストメント・バンク部門の収益は 2011 年第 1 四半期比 3%増、2011 年第 4 四半期比 91%増の 34 億 6,400 万ポンドでした(2011 年:33 億 6,600 万ポンド)。
- 信用に関する減損費用は 7 億 7,800 万ポンドと 16%減少し、年率換算した貸倒率は 63 ベーシス・ポイントとなりました(2011 年:76 ベーシス・ポイント)。
- PPI の引当金を除いた営業費用はパフォーマンス・コスト以外のコストの増加を受け 2%増の 49 億 4,900 万ポンドでした。パフォーマンス・コストは横ばいでした。収益に対する費用の調整後比率は 61%に改善しました(2011 年:62%)。
- コア Tier1 比率は 10.9%と引き続き高水準となり(2011 年 12 月 31 日:11.0%)、コア Tier1 資本は概ね横ばい、リスク調整後資産は 1%増の 3,940 億ポンドでした。
- 2012 年に満期を迎えるターム・ファンディングは 270 億ポンドで、120 億ポンドのターム・ファンディングを調達しました。
- 当グループの信用度に関連する戻し入れの影響により、1 株当たり純資産価額は 445 ペンス(2011 年 12 月 31 日:456 ペンス)、1 株当たり正味有形資産価額は 381 ペンスとなりました(2011 年 12 月 31 日:391 ペンス)。
- 第 1 四半期の配当金は 1 株当たり 1.0 ペンスでした(2011 年:1.0 ペンス)。

<sup>1</sup> 調整後のパフォーマンス指標及び税引前利益については以下の影響を除いている。当グループの信用度に関連する戻し入れ 26 億 2,000 万ポンド(2011 年:3 億 5,100 万ポンド)、PPI 補償引当金 3 億ポンド(2011 年:ゼロポンド)、買収及び売却に係る利益ゼロポンド(2011 年:200 万ポンド)。

## 2012 年度第 1 四半期経営報告書

当グループの業績(非監査)	調整後 <sup>1</sup>			法定		
	2012 年 03 月 31 日に 終了した 3 カ月間 (百万ポンド)	2011 年 03 月 31 日に 終了した 3 カ月間 (百万ポンド)	増減率(%)	2012 年 03 月 31 日に 終了した 3 カ月間 (百万ポンド)	2011 年 03 月 31 日に 終了した 3 カ月間 (百万ポンド)	増減率(%)
保険金控除後の収益合計	8,138	7,750	5	5,518	7,399	(25)
信用に関する減損費用及びその他の引当金繰入額	(778)	(921)	(16)	(778)	(921)	(16)
<b>営業収益純額</b>	<b>7,360</b>	<b>6,829</b>	<b>8</b>	<b>4,740</b>	<b>6,478</b>	<b>(27)</b>
営業費用	(4,949)	(4,842)	2	(5,249)	(4,842)	8
その他の収益純額	34	17	100	34	19	79
<b>税引前利益</b>	<b>2,445</b>	<b>2,004</b>	<b>22</b>	<b>(475)</b>	<b>1,655</b>	
税引後利益	1,868	1,498	25	(337)	1,241	
<b>パフォーマンス指標</b>						
平均株主資本利益率	12.2%	10.2%		(4.0%)	8.1%	
平均有形株主資本利益率	14.3%	12.3%		(4.6%)	9.7%	
平均リスク調整後資産利益率	1.9%	1.5%		(0.3%)	1.3%	
収益に対する費用の比率	61%	62%		95%	65%	
営業収益純額に対する費用の比率	67%	71%		111%	75%	
基本的 1 株当たり利益	13.6 ペンス	10.7 ペンス		(4.5 ペンス)	8.5 ペンス	
1 株当たり配当金	1.0 ペンス	1.0 ペンス		1.0 ペンス	1.0 ペンス	
<b>資本及び貸借対照表</b>						
				(2012 年 3 月 31 日現在)	(2011 年 12 月 31 日現在)	増減率(%)
コア Tier1 比率				10.9%	11.0%	
リスク調整後資産				3,940 億ポ ンド	3,910 億ポ ンド	1
調整後グロス・レバレッジ				21 倍	20 倍	5
グループ余剰流動性				1,730 億ポ ンド	1,520 億ポ ンド	14
1 株当たり純資産価額				445 ペンス	456 ペンス	(2)
1 株当たり正味有形資産価額				381 ペンス	391 ペンス	(3)
グループ貸付金・預り金比率				116%	118%	
<b>部門別税引前利益</b>						
	調整後			法定		
	2012 年 03 月 31 日に 終了した 3 カ月間 (百万ポンド)	2011 年 03 月 31 日に 終了した 3 カ月間 (百万ポンド)	増減率(%)	2012 年 03 月 31 日に 終了した 3 カ月間 (百万ポンド)	2011 年 03 月 31 日に 終了した 3 カ月間 (百万ポンド)	増減率(%)
英国	334	288	16	34	288	(88)
欧州	(43)	(59)	(27)	(43)	(59)	(27)
アフリカ <sup>2</sup>	177	147	20	177	147	20
パークレイカード	349	296	18	349	296	18
<b>リテール・アンド・ビジネス・バンキング</b>	<b>817</b>	<b>672</b>	<b>22</b>	<b>517</b>	<b>672</b>	<b>(23)</b>
インベストメント・バンク <sup>3</sup>	1,266	1,333	(5)	1,266	1,333	(5)
コーポレート・バンキング <sup>2,3</sup>	219	21		219	21	
<b>コーポレート・アンド・インベストメント・バンキング</b>	<b>1,485</b>	<b>1,354</b>	<b>10</b>	<b>1,485</b>	<b>1,354</b>	<b>10</b>
ウェルス・アンド・インベストメント・マネジメント <sup>3</sup>	60	46	30	60	46	30
本社機能及びその他事業 <sup>4</sup>	83	(68)		(2,537)	(417)	
<b>税引前利益合計</b>	<b>2,445</b>	<b>2,004</b>	<b>22</b>	<b>(475)</b>	<b>1,655</b>	

### 注記

- 調整後のパフォーマンス指標及び税引前利益については、以下による影響分を除外している：グループ自身の信用度に関連する戻入れ 26 億 2,000 万ポンド（2011 年は 3 億 5,100 万ポンド）、支払保障保険に関する補償引当金 3 億ポンド（2011 年はゼロポンド）、買収及び売却に係る利益ゼロポンド（2011 年は 200 万ポンド）
- 従来はアフリカ・リテール・アンド・ビジネス・バンキングに計上されていたアフリカにおけるコーポレート・バンキング事業の一部は当四半期より、「コーポレート・バンキング」に計上されています。2011 年第 1 四半期の業績については、この変更を反映するように修正されています。詳細は 21 ページをご参照ください。
- 単一の「パークレイズ」ブランドへの移行に伴い、当該事業部門は名称を変更しております。詳細は 21 ページをご参照ください。
- 本社機能及びその他事業は、従来「インベストメント・マネジメント」に計上されていた業績を含んでおります。詳細は 21 ページをご参照ください。

## 2012 年度第 1 四半期経営報告書

### 当グループの業績

四半期業績	2012 年度 第 1 四半期 (百万ポンド)	2011 年度 第 4 四半期 (百万ポンド)	2011 年度 第 3 四半期 (百万ポンド)	2011 年度 第 2 四半期 (百万ポンド)	2011 年度 第 1 四半期 (百万ポンド)
<b>調整後 ベース</b>					
保険金控除後の収益合計	8,138	6,212	7,001	7,549	7,750
信用に関する減損費用及びその他の引当金繰入額	(778)	(951)	(1,023)	(907)	(921)
<b>営業収益純額</b>	<b>7,360</b>	<b>5,261</b>	<b>5,978</b>	<b>6,642</b>	<b>6,829</b>
営業費用(英国銀行税を除く)	(4,949)	(4,414)	(4,659)	(4,940)	(4,842)
英国銀行税	-	(325)	-	-	-
その他の収益純額	34	6	18	19	17
<b>調整後税引前利益</b>	<b>2,445</b>	<b>528</b>	<b>1,337</b>	<b>1,721</b>	<b>2,004</b>
<b>調整項目</b>					
当グループの信用度に関連する(損失)/利益	(2,620)	(263)	2,882	440	(351)
債務買戻しに係る利益	-	1,130	-	-	-
ブラックロック社への投資に係る減損及び一部売却 <sup>1</sup>	-	-	(1,800)	(58)	-
PPI 補償引当金	(300)	-	-	(1,000)	-
のれんの減損	-	(550)	-	(47)	-
買収及び売却に係る(損失)/利益	-	(32)	3	(67)	2
<b>法定税引前(損失)/利益</b>	<b>(475)</b>	<b>813</b>	<b>2,422</b>	<b>989</b>	<b>1,655</b>
調整後基本的 1 株当たり利益	13.6p	1.2p	6.9p	8.9p	10.7p
収益に対する費用の調整後比率	61%	76%	67%	65%	62%
営業収益純額に対する費用の調整後比率	67%	90%	78%	74%	71%
基本的 1 株当たり利益	(4.5p)	2.9p	9.7p	4.0p	8.5p
収益に対する費用の比率	95%	75%	47%	75%	65%
営業収益純額に対する費用の比率	111%	86%	66%	85%	75%
<b>部門別調整後税引前利益<sup>2</sup></b>					
	2012 年度 第 1 四半期 (百万ポンド)	2011 年度 第 4 四半期 (百万ポンド)	2011 年度 第 3 四半期 (百万ポンド)	2011 年度 第 2 四半期 (百万ポンド)	2011 年度 第 1 四半期 (百万ポンド)
英国	334	222	494	416	288
欧州	(43)	(125)	52	(102)	(59)
アフリカ	177	269	219	195	147
パークレイカード	349	259	378	275	296
<b>リテール・アンド・ビジネス・バンキング</b>	<b>817</b>	<b>625</b>	<b>1,143</b>	<b>784</b>	<b>672</b>
インベストメント・バンク	1,266	267	388	977	1,333
コーポレート・バンキング	219	37	113	33	21
<b>コーポレート・アンド・インベストメント・バンキング</b>	<b>1,485</b>	<b>304</b>	<b>501</b>	<b>1,010</b>	<b>1,354</b>
ウェルス・アンド・インベストメント・マネジメント	60	54	65	42	46
本社機能及びその他事業 <sup>3</sup>	83	(455)	(372)	(115)	(68)
<b>調整後税引前利益合計</b>	<b>2,445</b>	<b>528</b>	<b>1,337</b>	<b>1,721</b>	<b>2,004</b>

1 2011 年第 2 四半期は投資収益に振替えられた当グループの戦略的投資先であるブラックロック社持分の一部売却に係る 5,800 万ポンドの損失を含みます。

2 従来はアフリカ・リテール・アンド・ビジネス・バンキングに計上されていたアフリカにおけるコーポレート・バンキング事業の一部は当四半期より、「コーポレート・バンキング」に計上されています。2011 年第一四半期の業績については、この変更を反映するように修正されています。詳細は 21 ページをご参照ください。

3 本社機能及びその他事業は、従来「インベストメント・マネジメント」に計上されていた業績を含んでおります。詳細は 21 ページをご参照ください。

## 2012 年度第 1 四半期経営報告書

当グループでは戦略の実行と長期的に持続可能な株主価値の創出に向けて 4 つの執行上の優先課題に引き続き注力しています。

### 資本、資金調達、流動性

- コア Tier1 比率は 10.9%と引き続き高水準となり(2011 年 12 月 31 日:11.0%)、コア Tier1 資本は概ね横ばい、リスク調整後資産は 1%増の 3,940 億ポンドでした。調整後グロス・レバレッジは 21 倍(2011 年 12 月 31 日時点:20 倍)で、余剰流動性を除くと 18 倍(2011 年 12 月 31 日時点:17 倍)でした。
- 流動性ポジションは引き続き強固で、余剰流動性は 1,730 億ポンドとなりました(2011 年 12 月 31 日時点:1,520 億ポンド)。2011 年 12 月と比べて余剰流動性が増加したのは、社債発行とホールセール資金及び顧客資金の高水準の流入によるものです。余剰流動性の 90%以上は中央銀行への預け金と流動性の高い国債からなります。
- 当グループの信用度に関連する戻し入れを主因に、1 株当たり純資産価額は 445 ペンス(2011 年 12 月 31 日時点:456 ペンス)に減少し、1 株当たり正味有形資産価額は 381 ペンス(2011 年 12 月 31 日時点:391 ペンス)に減少しました。

### リターン

- 調整後平均株主資本利益率は 12.2% に改善し(2011 年:10.2%)、調整後平均有形株主資本利益率は 14.3% に改善しました(2011 年:12.3%)。法定会計上は、当グループの信用度に関連する戻し入れの増加により、それぞれ(4.0%)(2011 年:8.1%)、(4.6%)(2011 年:9.7%)に低下しました。
- 調整後税引前利益は 22%増の 24 億 4,500 万ポンドでした。法定税引前損益は当グループの信用度に関連する戻し入れ 26 億 2,000 万ポンドと PPI の追加引当金繰入額 3 億ポンドを計上したのを受けて 4 億 7,500 万ポンドの損失でした(2011 年:16 億 5,500 万ポンドの利益)。
- 減損費用及びその他の信用関連引当金繰入額は 7 億 7,800 万ポンドと 16%減少し、年率換算した貸倒率は 63 ベーシスポイントとなりました(2011 年第 1 四半期:76 ベーシスポイント)。
- 収益に対する費用の比率は 61%に改善しました(2011 年:62%)。PPI の引当金を除いた営業費用は 2%増の 49 億 4,900 万ポンドでした(2011 年:48 億 4,200 万ポンド)。
- 第 1 四半期の 1 株当たり配当金は 1.0 ペンスでした(2011 年:1.0 ペンス)。

### 収益成長

- 当グループの信用度に関連する損益を除いた収益は 5%増の 81 億 3,800 万ポンドでした。当グループの信用度に関連する損益を含めた収益は 25%減の 55 億 1,800 万ポンドでした。当グループの信用度に関連する戻し入れ 26 億 2,000 万ポンドは、公正価値で測定すると指定されたパークレイズの金融負債に係るクレジット・スプレッド改善を受けたものです。
- リテール・アンド・ビジネス・バンキング(RBB)、コーポレート・バンキング、ウェルス・アンド・インベストメント・マネジメントの純金利マージンは顧客マージンの安定と構造的ヘッジ取引による寄与の減少を反映し、1.86%と 7 ベーシスポイント低下しました。
- 調整後営業収益純額は 8%増の 73 億 6,000 万ポンドで、減損費用は 16%減の 7 億 7,800 万ポンドでした。法定営業収益純額は当グループの信用度に関連する戻し入れ 26 億 2,000 万ポンドの計上を反映し、27%減の 47 億 4,000 万ポンドとなりました。
- 営業費用が 2%増であったのに対し、収益は 5%増加し、営業レバレッジは 3%のプラスとなりました。

### よき企業市民として

- 英国の個人及び企業向け新規貸付総額は 101 億ポンド(2011 年:101 億ポンド)で、そのうち 50 億ポンド(2011 年:45 億ポンド)は企業向けでした。
- 適格中小企業の信用コストの軽減を目的とする英国政府の国家中小企業融資保証制度の下、約 15 億ポンドの融資を行いました。
- 政府及び公的機関向けの 860 億ポンドを含め、世界の機関向けに 2,660 億ポンドの資金を調達しました。

## 2012 年度第 1 四半期経営報告書

特に関心の高い項目について以下にコメントいたします：

### 資金調達及び流動性

- 当グループの 2012 年 3 月 31 日現在の余剰流動性は 1,730 億ポンド(2011 年 12 月 31 日現在:1,520 億ポンド)で、第 1 四半期の各月末の水準は 1,520 億ポンドから 1,730 億ポンドの範囲内で推移しました。余剰流動性は担保に供されていない資産で構成され、支払いや清算の要請に対する裏付けとして使用されるものではありません。余剰流動性はストレス環境下で発生し得る現金流出との相殺を目的とし、以下の現金及び担保に供されていない資産で構成されています：

余剰流動性	現金及び中央銀行預け金 <sup>1</sup>	その他の利用可能な流動性		合計 <sup>3</sup>
	十億ポンド	国債 <sup>2</sup> 十億ポンド	流動性 十億ポンド	十億ポンド
2012 年 3 月 31 日現在	130	29	14	173
2011 年 3 月 31 日現在	105	36	11	152

- リテール・アンド・ビジネス・バンキング、コーポレート・バンキング、ウェルス・アンド・インベストメント・マネジメントの活動は主として顧客からの預金で資金を調達し、残りは顧客に対する貸付金を担保とする調達により補われています。2012 年 3 月 31 日現在のこれら事業の預貸率は 110%(2011 年 12 月 31 日現在:111%)、預金及び担保付資金調達に対する貸付金の比率は 97%でした(2011 年 12 月 31 日現在:101%)。
- インベストメント・バンクの活動は主としてホールセール市場を通じて資金を調達しています。2012 年 3 月 31 日現在のホールセール調達資金の総額(レポ取引を除く)は 2,900 億ポンドでした(2011 年 12 月 31 日現在:2,650 億ポンド)。1 年未満で満期を迎えるホールセール調達資金は 1,440 億ポンドです(2011 年 12 月 31 日現在:1,300 億ポンド)。
- パークレイズは引き続き無担保短期金融市場において預金の獲得に努め、様々な市場で追加的に担保付及び無担保のターム・ファンディングを調達しています。2012 年第 1 四半期に調達したターム・ファンディングは 120 億ポンドで、内訳は無担保ミディアム・ターム・ノート及びストラクチャード・ノートが 70 億ポンド、カバード・ボンド及びアセット・バック証券が 50 億ポンドとなっています。
- 2012 年に満期を迎えるターム・ファンディングは 270 億ポンドで、これには第 1 四半期に満期を迎えた 100 億ポンドが含まれます。2013 年にはさらに 160 億ポンドが満期を迎えます。
- すでに開示しておりますように、スペイン及びポルトガルにおけるユーロ建てのファンディング・ギャップは欧州中央銀行が 2 月に実施した長期資金供給オペを通じた 82 億ユーロの調達により減少しました。
- 当グループの余剰流動性及びホールセール資金調達に関しては引き続き主要通貨による多角化が行われています。

### 営業費用

- 支払保障保険に関する引当金を除いた営業費用は前年同期比 2%増の 49 億 4,900 万ポンドとなりました(2011 年:48 億 4,200 万ポンド)：
  - 収益が 5%増加し、過年度からの繰延賞与額が増加したにもかかわらず、パフォーマンス・コスト(業績連動費用)は 8 億 9,800 万ポンドと横ばいを維持しました(2011 年:8 億 9,600 万ポンド)。
  - パフォーマンス・コスト以外の費用は前年同期と比較し 3%増加しました。これは主として新規制対応費用及び訴訟関連費用の増加、事業投資の継続、2011 年の買収の影響を反映したもので、当グループのコスト削減の取り組みに沿ったその他のパフォーマンス・コスト以外の費用の減少によって一部相殺されました。
- 収益に対する費用の比率は 61%に改善し(2011 年:62%)、インベストメント・バンク部門の営業収益純額に対する費用の比率は 63%と、目標圏内に収まる格好となりました。
- すでに情報開示しておりますように、支払保障保険の請求量はこのところ増加しています。補償金支払い額は当初の見込みを上回る見通しで、2012 年 3 月 31 日時点で 3 億ポンドの追加引当金を計上しました。引当金の根拠となる前提は多数ありますが、その多くは依然として主観的で、不確実な傾向にあります。

1 現金及び中央銀行預け金の 95%超はイングランド銀行、米連邦準備制度、欧州中央銀行、日本銀行及びスイス銀行に預金されている。

2 国債の 75%超は英国、米国、日本、フランス、ドイツ及びオランダの債券である。

3 合計額のうち 1,540 億ポンドが FSA の要件を満たす。

### 信用に関する減損費用

- クレジットに関する減損費用はほとんどの事業で減少し、前年同期比 16%減の 7 億 7,800 万ポンドとなりました。
  - リテール・アンド・ビジネス・バンキング(RBB)の減損費用の減少は、主として延滞率の改善を反映したものです。欧州 RBB の減損費用は小幅に増加しましたが、これは信用状況の悪化により延滞率及び貸倒率が上昇したことに起因します。
  - インベストメント・バンクの減損費用は増加しましたが、前年の 1 億 9,000 万ポンドの戻入れが当期に発生していないことを反映したものです。
  - コーポレート・バンキングの減損費用は、スペインにおける費用減少を主因に減少しました。
- 貸付金残高はほぼ横ばいで、貸付金の減損の改善により年率換算した貸倒率は 63 ベーシス・ポイントとなりました(2011 年第 1 四半期:76 ベーシス・ポイント)。この年率換算した貸倒率は 2011 年通年実績の 77 ベーシス・ポイントを下回る水準です。
- 2012 年第 1 四半期には、大半の個人向けポートフォリオの延滞率が概ね安定的な傾向となりましたが、信用状況の低迷を背景に、欧州の住宅ローンのポートフォリオはやや悪化しました。ホールセール・ポートフォリオの信用指標も引き続き概ね安定的に推移しました。
- 当グループのクレジット・リスク・ローン(CRL)カバレッジ比率は、CRL 残高と減損引当金の双方が小幅に減少したことを反映し、概ね安定的に推移しました。

### 一部のユーロ圏諸国に対するエクスポージャー

- 2012 年第 1 四半期のスペイン、イタリア、ポルトガル、アイルランド及びギリシャに対する当グループのソブリン・エクスポージャーは前年同期比で 16%減少し、60 億ポンドとなりました。
  - スペイン及びポルトガルに対するソブリン・エクスポージャーは、金利ヘッジ目的及び流動性目的で保有していた売却可能国債の売却により、それぞれ 15%減の 22 億ポンド、27%減の 6 億ポンドとなりました。これらについては別のカウンターパーティーとの金利スワップで代替しています。
  - イタリアに対するソブリン・エクスポージャーは、第 1 四半期を通じたトレーディング活動を反映し、14%減の 30 億ポンドとなりました。
  - アイルランドに対するソブリン・エクスポージャーは、主として金融機関向け貸付を反映し、11%減の 51 億ポンドとなりました。アイルランド国内の銀行に対するエクスポージャーは引き続き最小限にとどまりました。
- ギリシャに対するエクスポージャーは引き続き最小限にとどまりました。
- スペイン、イタリア及びポルトガルにおける個人向け貸付は横ばいで推移しましたが、法人向け貸付は 9%減の 106 億ポンドとなりました。これは引き続きポートフォリオの厳格なリスク管理が行われていることを反映しています。スペイン、イタリア及びポルトガルの個人及びホールセール向けポートフォリオの CRL カバレッジ比率は概ね安定的に推移しました。

### 配当

- 当グループは四半期ごとに配当を実施する方針を採用しています。2012 年第 1 四半期の現金配当としまして、1 株当たり 1 ペンスを 2012 年 6 月 8 日付でお支払いします。

### 見通し

- 年初来の業績はグループに自信を持たせる内容となっており、各事業で競争力が高まり、変化する環境への適応力が向上しています。しかしながら、市場環境は依然として厳しく、現時点で 2012 年のトレンドを確立することは時期尚早と思われる。

## 2012 年度第 1 四半期経営報告書

英国リテール・アンド・ビジネス・バンキング	2012 年 3 月 31 日に 終了した 3 か月間	2011 年 3 月 31 日に 終了した 3 か月間	増減率 (%)
	百万ポンド	百万ポンド	
<b>調整後ベース</b>			
保険金控除後の収益合計	1,077	1,084	(1)
信用に関する減損費用及びその他の引当金繰入額	(76)	(144)	(47)
<b>営業収益純額</b>	<b>1,001</b>	<b>940</b>	<b>6</b>
営業費用	(666)	(653)	2
その他の(費用)／収益純額	(1)	1	
<b>調整後税引前利益</b>	<b>334</b>	<b>288</b>	<b>16</b>
<b>調整項目</b>			
支払保障保険補償引当金	(300)	-	
<b>法定ベースの税引前利益</b>	<b>34</b>	<b>288</b>	<b>(88)</b>
<b>パフォーマンス指標</b>			
調整後平均株主資本利益率	15.0%	12.4%	
調整後平均リスク調整後資産利益率	3.0%	2.5%	
収益に対する費用の調整後比率	62%	60%	
平均株主資本利益率	1.5%	12.4%	
平均リスク調整後資産利益率	0.3%	2.5%	
収益に対する費用比率	90%	60%	
貸倒率(ベース・ポイント)	25	49	

- 利息収入純額の増加が手数料収入の減少によって相殺され、収益は前年同期比とほぼ同水準の 10 億 7,700 万ポンドにとどまりました(2011 年:10 億 8,400 万ポンド)。
- 個人向け無担保減損費用が引き続き減少し、信用に関する減損費用は 47%減の 7,600 万ポンドとなりました。
- 支払保障保険に関する補償引当金 3 億ポンドを除いた営業費用は 2%増の 6 億 6,600 万ポンドとなりました。法定ベースの営業費用は 9 億 6,600 万ポンドに増加しました(2011 年:6 億 5,300 万ポンド)。

欧州リテール・アンド・ビジネス・バンキング	2012 年 3 月 31 日に 終了した 3 か月間	2011 年 3 月 31 日に 終了した 3 か月間	増減率 (%)
	百万ポンド	百万ポンド	
<b>調整後及び法定ベース</b>			
保険金控除後の収益合計	243	295	(18)
信用に関する減損費用及びその他の引当金繰入額	(72)	(69)	4
<b>営業収益純額</b>	<b>171</b>	<b>226</b>	<b>(24)</b>
営業費用	(217)	(289)	(25)
その他の収益純額	3	4	
<b>税引前損失</b>	<b>(43)</b>	<b>(59)</b>	<b>(27)</b>
<b>パフォーマンス指標</b>			
平均株主資本利益率	(6.0%)	(7.9%)	
平均リスク調整後資産利益率	(0.8%)	(1.2%)	
収益に対する費用比率	89%	98%	
貸倒率(ベース・ポイント)	66	61	

- 経済状況の持続的な低迷と資金調達コストの上昇を受けて、収益は 18%減の 2 億 4,300 万ポンドとなりました。
- 経済状況の悪化による延滞率と貸倒率の上昇を反映し、信用に関する減損費用は小幅に増加して 7,200 万ポンドとなりました(2011 年:6,900 万ポンド)。
- 営業費用は 2011 年の事業再編活動を反映し、25%減の 2 億 1,700 万ポンドとなりました。



## 2012 年度第 1 四半期経営報告書

アフリカ・リテール・アンド・ビジネス・バンキング <sup>1</sup>	2012 年 3 月 31 日 に終了した 3 カ月間 百万ポンド	2011 年 3 月 31 日 に終了した 3 カ月間 百万ポンド	増減率 (%)
<b>調整後及び法定基準ベース</b>			
保険金控除後の収益合計	830	864	(4)
信用に関する減損費用及びその他の引当金繰入額	(107)	(144)	(26)
<b>営業収益純額</b>	<b>723</b>	<b>720</b>	<b>-</b>
営業費用	(548)	(575)	(5)
その他の収益純額	2	2	
<b>税引前利益</b>	<b>177</b>	<b>147</b>	<b>20</b>

### パフォーマンス指標

平均株主資本利益率	10.2%	5.7%
平均リスク調整後資産利益率	1.6%	1.1%
収益に対する費用の比率	66%	66%
貸倒率(ベース・ポイント)	117	136

- 収益は前年同期比 4%減の 8 億 3,000 万ポンドでした。主として為替変動によるものですが、その影響は現地通貨における手数料収入の増加で部分的に相殺されました。
- 信用に関する減損費用は、延滞傾向や回収の継続的な改善を反映して、26%減の 1 億 700 万ポンドとなりました。
- 営業費用は為替変動を主因に 5%減の 5 億 4,800 万ポンドでした。基礎的な費用の増加をインフレを下回る水準に抑えることができました。

パークレイカード	2012 年 3 月 31 日 に終了した 3 カ月間 百万ポンド	2011 年 3 月 31 日 に終了した 3 カ月間 百万ポンド	増減率 (%)
<b>調整後及び法定ベース</b>			
保険金控除後の収益合計	990	960	3
信用に関する減損費用及びその他の引当金繰入額	(232)	(304)	(24)
<b>営業収益純額</b>	<b>758</b>	<b>656</b>	<b>16</b>
営業費用	(418)	(371)	13
その他の収益純額	9	11	
<b>税引前利益</b>	<b>349</b>	<b>296</b>	<b>18</b>

### パフォーマンス指標

平均株主資本利益率	19.6%	16.6%
平均リスク調整後資産利益率	2.9%	2.6%
収益に対する費用の比率	42%	39%
貸倒率(ベース・ポイント)	296	427

- 収益は前年同期比 3%増の 9 億 9,000 万ポンドでした。パークレイカード事業全般の成長持続とポートフォリオ買収による寄与を反映したものの、資金調達コスト上昇がこれを部分的に相殺しました。
- 信用に関する減損費用は延滞状況の改善を反映して 24%減の 2 億 3,200 万ポンドとなりました。倒産と貸倒償却の減少により貸倒率が低下しました。
- 営業費用は 2011 年中のポートフォリオ買収を主因に 13%増の 4 億 1,800 万ポンドとなりました。

<sup>1</sup> 従来アフリカ・リテール・アンド・ビジネス・バンキング部門に含まれていたアフリカにおける一部のコーポレート・バンキング事業を今回からコーポレート・バンキングに含めています。この変更を反映するため、2011 年の比較数値を修正しました。詳しくは 21 ページをご覧ください。

## 2012 年度第 1 四半期経営報告書

インベストメント・バンク	2012 年 3 月 31 日	2011 年 3 月 31 日	増減率 (%)
	に終了した 3 カ月間 百万ポンド	に終了した 3 カ月間 百万ポンド	
<b>調整後及び法定ベース</b>			
債券、為替及びコモディティ	2,396	2,201	9
株式及びプライム・サービス	550	545	1
インベストメント・バンキング	509	612	(17)
プリンシパル・インベストメント	9	8	13
<b>収益合計</b>	<b>3,464</b>	<b>3,366</b>	<b>3</b>
信用に関する減損費用及びその他の引当金繰入額	(75)	31	
<b>営業収益純額</b>	<b>3,389</b>	<b>3,397</b>	<b>-</b>
営業費用	(2,145)	(2,067)	4
その他の収益純額	22	3	
<b>税引前利益</b>	<b>1,266</b>	<b>1,333</b>	<b>(5)</b>
<b>パフォーマンス指標</b>			
平均株主資本利益率	17.0%	18.4%	
平均リスク調整後資産利益率	1.9%	2.1%	
収益に対する費用の比率	62%	61%	
営業収益純額に対する費用の比率	63%	61%	
収益に対する報酬の比率	42%	44%	
貸倒率(ベース・ポイント)	18	1	

- 収益合計は前年同期比 3%増の 34 億 6,400 万ポンドとなりました。
  - 債券、為替及びコモディティ(FICC)部門の収益はアジア地域の力強い伸びを反映して前年同期比 9%増となりました。金利及び新興市場のパフォーマンス改善はクレジット及び証券化商品からの寄与低下で一部相殺されました。
  - 株式及びプライム・サービス事業は、株式市場の出来高減少にもかかわらず、ほぼ前年同期並みの収益を確保しました。
  - インベストメント・バンキング事業の収益は、新規発行低迷による株式引受業務のパフォーマンス低下を反映して、前年同期比 17%減少しました。
- 収益合計は 2011 年第 4 四半期に比べ 91%増加しました。FICC の 147%増、株式及びプライム・サービスの 80%増、インベストメント・バンキングの 1%増を反映したものです。
- 信用に関連する減損費用は 7,500 万ポンド(2011 年:3,100 万ポンドの戻入れ)でした。前年同期の戻入れ 1 億 9,000 万ポンドが当期に発生しなかったことを反映したものです。
- 営業費用は前年同期比 4%増の 21 億 4,500 万ポンドでした。規制関連及び訴訟費用の引当金が 1 億 1,500 万ポンド増加したことを反映したのですが、パフォーマンスコスト以外の費用削減がこれを部分的に相殺しました。営業収益純額に対する費用の比率は 63%で、目標の範囲内に収まりました。
- 収益に対する報酬の比率は 42%に改善しました(2011 年:44%)。

## 2012 年度第 1 四半期経営報告書

コーポレート・バンキング <sup>1</sup>	2012 年 3 月 31 日 に終了した 3 カ月間 百万ポンド	2011 年 3 月 31 日 に終了した 3 カ月間 百万ポンド	増減率 (%)
<b>調整後及び法定ベース</b>			
保険金控除後の収益合計	824	751	10
信用に関する減損費用及びその他の引当金繰入額	(207)	(285)	(27)
<b>営業収益純額</b>	<b>617</b>	<b>466</b>	<b>32</b>
営業費用	(397)	(442)	(10)
その他の収益純額	(1)	(3)	
<b>税引前利益</b>	<b>219</b>	<b>21</b>	
<b>パフォーマンス指標</b>			
平均株主資本利益率	9.0%	0.3%	
平均リスク調整後資産利益率	1.0%	0.1%	
収益に対する費用の比率	48%	59%	
貸倒率(ベース・ポイント)	119	156	
<b>地域別税引前利益/(損失)</b>			
英国	268	208	29
ヨーロッパ	(76)	(192)	(60)
その他地域	27	5	
<b>コーポレート・バンキング</b>	<b>219</b>	<b>21</b>	

- 税引前利益は、公正価値で測定する貸付金の正味評価額に係る利益 7,800 万ポンド(2011 年:700 万ポンドの損失)を含め、1 億 9,800 万ポンド増の 2 億 1,900 万ポンドでした。この項目を除いた税引前利益は、減損費用の減少、営業費用の減少、キャッシュ・マネジメント商品の伸びを反映して、1 億 4,100 万ポンド(2011 年:2,800 万ポンド)となりました。
  - 英国における税引前利益は、公正価値で測定する貸付金に係る利益と収益改善を反映して、前年同期比 29%増の 2 億 6,800 万ポンドでした。
  - ヨーロッパにおける税引前損失は 1 億 1,600 万ポンド減の 7,600 万ポンドとなりました。主としてスペインにおける減損費用の 9,400 万ポンド(2011 年:1 億 7,500 万ポンド)への減少及び営業費用の減少によるものです。
  - その他地域の税引前利益は、バークレイズ・バンク・ロシア撤退による利益と減損費用減少を反映して、2,700 万ポンドに増加しました。

ウェルズ・アンド・インベストメント・マネジメント	2012 年 3 月 31 日 に終了した 3 カ月間 百万ポンド	2011 年 3 月 31 日 に終了した 3 カ月間 百万ポンド	増減率 (%)
<b>調整後及び法定ベース</b>			
保険金控除後の収益合計	451	422	7
信用に関する減損費用及びその他の引当金繰入額	(7)	(10)	(30)
<b>営業収益純額</b>	<b>444</b>	<b>412</b>	<b>8</b>
営業費用	(384)	(365)	5
その他の収益純額	-	(1)	
<b>税引前利益</b>	<b>60</b>	<b>46</b>	<b>30</b>
<b>パフォーマンス指標</b>			
平均株主資本利益率	9.6%	9.8%	
平均リスク調整後資産利益率	1.4%	1.4%	
収益に対する費用の比率	85%	86%	
貸倒率(ベース・ポイント)	16	22	

- 税引前利益は前年同期比 30%増の 6,000 万ポンドとなりました。戦略的投資プログラムの効果が表れ始めたことを反映したものです。
- 収益は 7%増の 4 億 5,100 万ポンド、営業費用は 5%増の 3 億 8,400 万ポンドでした。
- 顧客資産は、個人富裕層向け事業における正味新規資産の増加と市場環境の好転を主因に、1,720 億ポンド(2011 年:1,640 億ポンド)に増加しました。

<sup>1</sup> 従来アフリカ・リテール・アンド・ビジネス・バンキング部門に含まれていたアフリカにおける一部のコーポレート・バンキング事業を今回からコーポレート・バンキング、その他地域に含めています。この変更を反映するため、2011 年の比較数値を修正しました。詳しくは 21 ページをご覧ください。

## 2012 年度第 1 四半期経営報告書

本社及びその他事業 <sup>1</sup>	2012 年 3 月 31 日に 終了した 3 カ月間 百万ポンド	2011 年 3 月 31 日に 終了した 3 カ月間 百万ポンド
<b>調整後ベース</b>		
保険金控除後の収益合計	259	8
信用に関する減損費用及びその他の引当金繰入額	(2)	4
<b>営業収益純額</b>	<b>257</b>	<b>12</b>
営業費用	(174)	(80)
<b>調整後税引前利益／(損失)</b>	<b>83</b>	<b>(68)</b>
<b>調整項目</b>		
当グループ自身の信用度に関連する(損失)／利益	(2,620)	(351)
買収及び売却に係る利益	-	2
<b>法定ベースの税引前損失</b>	<b>(2,537)</b>	<b>(417)</b>

- 調整後税引前利益は 8,300 万ポンドでした(2011 年:6,800 万ポンドの損失)。これは、第 1 四半期に終了した従業員株式報奨のヘッジに関する一回限りの利益を反映したのですが、その一部は規制関連費用の増加により相殺されています。
- 国際財務報告基準(IFRS)に準拠したこれらの業績には 2011 年 7 月に成立した法律に基づき導入された英国銀行税の影響は反映されておりません。2012 年における費用合計は約 3 億 5,000 万ポンドと見込まれます。
- 第 1 四半期には、パークレイズのブラックロック社への投資の公正価値が 11%増加し 45 億ポンドになりました。規制上の自己資本の目的において、2011 年 9 月 30 日以降の 13 億ポンドの公正価値の増加は、パークレイズ・グループのコア Tier 1 資本に含まれていません。
- 当グループ自身の信用度に関連する戻入れ 26 億 2,000 万ポンドは、公正価値で測定すると指定されたパークレイズの金融負債に関するクレジット・スプレッド改善によるものです。

## 地域別収益<sup>2</sup>

	2012 年 3 月 31 日に 終了した 3 カ月間 百万ポンド	2011 年 3 月 31 日に 終了した 3 カ月間 百万ポンド
英国	3,540	3,122
欧州	1,135	1,206
米州	1,943	1,873
アフリカ及び中東	1,173	1,229
アジア	347	320
<b>保険金控除後の収益合計(当グループ自身の信用度を除く)</b>	<b>8,138</b>	<b>7,750</b>

1 現在、本社及びその他事業には、以前はインベストメント・マネジメント部門に計上されていた業績が含まれています。詳細につきましては 21 ページをご参照ください。

2 保険金控除後の収益合計はカウンターパーティの地域に基づいています。

## 2012 年度第 1 四半期経営報告書

### その他

#### 業績発表予定

#### 日程

配当権利落日	2012 年 5 月 2 日
配当権利確定日	2012 年 5 月 4 日
配当支払日	2012 年 6 月 8 日
2012 年度中間経営報告	2012 年 7 月 27 日
2012 年度第 3 四半期経営報告書	2012 年 10 月 31 日

詳細情報の照会先

#### インベスター・リレーションズ

#### メディアからのお問い合わせ

Charlie Rozes +44 (0) 20 7116 5752

Giles Croot +44 (0) 20 7116 6132

パークレイズに関する詳細情報はこちらの当社ウェブサイトでご覧いただけます: [www.barclays.com](http://www.barclays.com)

### 注記

パークレイズ又は当グループという用語は、パークレイズ PLC 及びその子会社を指しています。別途記載がない限り、損益計算書の分析では、2012 年 3 月 31 日までの 3 カ月間を、2011 年の同 3 カ月間と比較しており、貸借対照表の比較は 2011 年 12 月 31 日に関するものです。「£m」及び「£bn」という略語はそれぞれ百万英ポンド及び十億英ポンドを表し、「\$m」及び「\$bn」という略語はそれぞれ百万米ドル及び十億米ドルを表しています。

調整後税引前利益及び調整後パフォーマンス数値は、各期間の業績の比較において整合性を高めるために表示しています。これら数値は、当グループ自身の信用度に関連する損益の影響、債務買戻しに係る利益、当グループのブラックロック社への戦略的投資の一部売却に係る損失、ブラックロック社への投資に関する減損、PPI 補償引当金、のれんの減損、子会社・関連会社及び合弁会社の買収及び売却に係る利益及び損失を含みません。

本期中経営報告書が依拠している財務情報並びに本報告書の別紙に記載されているその他のデータについては非監査の数値情報であり、2011 年度年次報告書において記載されている、パークレイズが以前発表した会計方針に基づいて作成されています。用語集はウェブサイト ([www.barclays.com/annualreport](http://www.barclays.com/annualreport)) で閲覧することができます。

米国及びカナダ居住で配当受取資格を有する ADR 保有者に関しては、普通株式 1 株当たり 1 ペンスの期中配当金は、ADS 1 株 (普通株式 4 株に相当します) 当たり 4 ペンスとなります。2012 年 5 月 4 日現在で登録されている ADR 保有者に対して、ADR 預託会社が 2012 年 6 月 8 日に期中配当金を郵送します。

## 2012 年度第 1 四半期経営報告書 別紙 1 - 四半期業績の概要

英国リテール・アンド・ビジネス・バンキング	2012 年度 第 1 四半期 百万ポンド	2011 年度 第 4 四半期 百万ポンド	2011 年度 第 3 四半期 百万ポンド	2011 年度 第 2 四半期 百万ポンド	2011 年度 第 1 四半期 百万ポンド
<b>調整後ベース</b>					
保険金控除後の収益合計	1,077	1,129	1,273	1,170	1,084
信用に関する減損費用及びその他の引当金繰入額	(76)	(156)	(105)	(131)	(144)
<b>営業収益純額</b>	<b>1,001</b>	<b>973</b>	<b>1,168</b>	<b>1,039</b>	<b>940</b>
営業費用	(666)	(752)	(675)	(622)	(653)
その他の(費用)／収益純額	(1)	1	1	(1)	1
<b>調整後税引前利益</b>	<b>334</b>	<b>222</b>	<b>494</b>	<b>416</b>	<b>288</b>
<b>調整項目</b>					
PPI 補償引当金	(300)	-	-	(400)	-
<b>法定ベースの税引前利益</b>	<b>34</b>	<b>222</b>	<b>494</b>	<b>16</b>	<b>288</b>
<b>欧州リテール・アンド・ビジネス・バンキング</b>					
<b>調整後ベース</b>					
保険金控除後の収益合計	243	247	375	309	295
信用に関する減損費用及びその他の引当金繰入額	(72)	(83)	(62)	(47)	(69)
<b>営業収益純額</b>	<b>171</b>	<b>164</b>	<b>313</b>	<b>262</b>	<b>226</b>
営業費用	(217)	(291)	(263)	(368)	(289)
その他の収益純額	3	2	2	4	4
<b>調整後税引前(損失)／利益</b>	<b>(43)</b>	<b>(125)</b>	<b>52</b>	<b>(102)</b>	<b>(59)</b>
<b>調整項目</b>					
のれんの減損	-	(427)	-	-	-
<b>法定ベースの税引前(損失)／利益</b>	<b>(43)</b>	<b>(552)</b>	<b>52</b>	<b>(102)</b>	<b>(59)</b>
<b>アフリカ・リテール・アンド・ビジネス・バンキング<sup>1</sup></b>					
<b>調整後ベース</b>					
保険金控除後の収益合計	830	861	940	906	864
信用に関する減損費用及びその他の引当金繰入額	(107)	(88)	(108)	(126)	(144)
<b>営業収益純額</b>	<b>723</b>	<b>773</b>	<b>832</b>	<b>780</b>	<b>720</b>
営業費用	(548)	(505)	(613)	(586)	(575)
その他の収益純額	2	1	-	1	2
<b>調整後税引前利益</b>	<b>177</b>	<b>269</b>	<b>219</b>	<b>195</b>	<b>147</b>
<b>調整項目</b>					
買収及び売却に係る利益	-	-	2	-	-
<b>法定ベースの税引前利益</b>	<b>177</b>	<b>269</b>	<b>221</b>	<b>195</b>	<b>147</b>
<b>パークレイカード</b>					
<b>調整後ベース</b>					
保険金控除後の収益合計	990	983	1,140	1,012	960
信用に関する減損費用及びその他の引当金繰入額	(232)	(271)	(340)	(344)	(304)
<b>営業収益純額</b>	<b>758</b>	<b>712</b>	<b>800</b>	<b>668</b>	<b>656</b>
営業費用	(418)	(458)	(430)	(400)	(371)
その他の収益純額	9	5	8	7	11
<b>調整後税引前利益</b>	<b>349</b>	<b>259</b>	<b>378</b>	<b>275</b>	<b>296</b>
<b>調整項目</b>					
PPI 補償引当金	-	-	-	(600)	-
のれんの減損	-	-	-	(47)	-
<b>法定ベースの税引前利益／(損失)</b>	<b>349</b>	<b>259</b>	<b>378</b>	<b>(372)</b>	<b>296</b>

1 従来、アフリカ・リテール・アンド・ビジネス・バンキングとして報告されていたアフリカにおける法人向け銀行業務の一部は、現在、コーポレート・バンキングに含まれています。2011 年度の比較数値は、この変更を反映して修正されています。詳細につきましては 21 ページをご参照ください。

## 2012 年度第 1 四半期経営報告書 別紙 1 - 四半期業績の概要

インベストメント・バンク	2012 年度 第 1 四半期 百万ポンド	2011 年度 第 4 四半期 百万ポンド	2011 年度 第 3 四半期 百万ポンド	2011 年度 第 2 四半期 百万ポンド	2011 年度 第 1 四半期 百万ポンド
<b>調整後及び法定ベース</b>					
債券、為替及びコモディティ	2,396	971	1,438	1,715	2,201
株式及びプライム・サービス	550	305	338	563	545
インベストメント・バンキング	509	506	389	520	612
プリンシパル・インベストメント	9	36	89	99	8
<b>収益合計</b>	<b>3,464</b>	<b>1,818</b>	<b>2,254</b>	<b>2,897</b>	<b>3,366</b>
信用に関する減損費用及びその他の引当金繰入額	(75)	(90)	(114)	80	31
<b>営業収益純額</b>	<b>3,389</b>	<b>1,728</b>	<b>2,140</b>	<b>2,977</b>	<b>3,397</b>
営業費用	(2,145)	(1,458)	(1,758)	(2,006)	(2,067)
その他の収益／(費用)純額	22	(3)	6	6	3
<b>調整後税引前利益及び税引前利益</b>	<b>1,266</b>	<b>267</b>	<b>388</b>	<b>977</b>	<b>1,333</b>
<b>コーポレート・バンキング<sup>1</sup></b>					
<b>調整後ベース</b>					
保険金控除後の収益合計	824	710	830	817	751
信用に関する減損費用及びその他の引当金繰入額	(207)	(252)	(283)	(327)	(285)
<b>営業収益純額</b>	<b>617</b>	<b>458</b>	<b>547</b>	<b>490</b>	<b>466</b>
営業費用	(397)	(422)	(436)	(459)	(442)
その他の(費用)／収益純額	(1)	1	2	2	(3)
<b>調整後税引前利益</b>	<b>219</b>	<b>37</b>	<b>113</b>	<b>33</b>	<b>21</b>
<b>調整項目</b>					
のれんの減損	-	(123)	-	-	-
売却に係る損失	-	(9)	-	(64)	-
<b>法定ベースの税引前利益／(損失)</b>	<b>219</b>	<b>(95)</b>	<b>113</b>	<b>(31)</b>	<b>21</b>
<b>ウェルス・アンド・インベストメント・マネジメント</b>					
<b>調整後及び法定ベース</b>					
保険金控除後の収益合計	451	449	447	426	422
信用に関する減損費用及びその他の引当金繰入額	(7)	(10)	(12)	(9)	(10)
<b>営業収益純額</b>	<b>444</b>	<b>439</b>	<b>435</b>	<b>417</b>	<b>412</b>
営業費用	(384)	(384)	(369)	(375)	(365)
その他の費用純額	-	(1)	(1)	-	(1)
<b>調整後税引前利益及び税引前利益</b>	<b>60</b>	<b>54</b>	<b>65</b>	<b>42</b>	<b>46</b>
<b>本社及びその他事業<sup>2</sup></b>					
<b>調整後ベース</b>					
保険金控除後の収益合計	259	15	(258)	12	8
信用に関する減損費用及びその他の引当金繰入額	(2)	(1)	1	(3)	4
<b>営業収益純額</b>	<b>257</b>	<b>14</b>	<b>(257)</b>	<b>9</b>	<b>12</b>
営業費用(英国銀行税を除く)	(174)	(144)	(115)	(124)	(80)
英国銀行税	-	(325)	-	-	-
<b>調整後税引前利益／(損失)</b>	<b>83</b>	<b>(455)</b>	<b>(372)</b>	<b>(115)</b>	<b>(68)</b>
<b>調整項目</b>					
当グループ自身の信用度に関連する(損失)／利益	(2,620)	(263)	2,882	440	(351)
ブラックロック社への投資に関する減損及び一部売却	-	-	(1,800)	(58)	-
債務買戻しに係る利益	-	1,130	-	-	-
買収及び売却に係る(損失)／利益	-	(23)	1	(3)	2
<b>法定ベースの税引前(損失)／利益</b>	<b>(2,537)</b>	<b>389</b>	<b>711</b>	<b>264</b>	<b>(417)</b>

1 従来、アフリカ・リテール・アンド・ビジネス・バンキングとして報告されていたアフリカにおける法人向け銀行業務の一部は、現在、コーポレート・バンキングに含まれています。2011 年度の比較数値は、この変更を反映して修正されています。詳細につきましては 21 ページをご参照ください。

2 現在、本社及びその他事業には、以前はインベストメント・マネジメント部門に計上されていた業績が含まれています。詳細につきましては 21 ページをご参照ください。

## 2012 年度第 1 四半期経営報告書 別紙 2 - リスク管理

事業部門別リスク調整後資産	2012 年 3 月 31 日現在 百万ポンド	2011 年 12 月 31 日現在 百万ポンド
英国リテール・アンド・ビジネス・バンキング	34,534	33,956
ヨーロッパリテール・アンド・ビジネス・バンキング	17,519	17,436
アフリカリテール・アンド・ビジネス・バンキング <sup>1</sup>	30,937	30,289
パークレイカード	33,283	34,186
インベストメント・バンク	191,130	186,700
コーポレート・バンキング <sup>1</sup>	71,919	72,842
ウェルス・アンド・インベストメント・マネジメント	13,170	13,076
本社及びその他事業 <sup>2</sup>	2,002	2,514
<b>合計</b>	<b>394,494</b>	<b>390,999</b>

### 主要自己資本比率

コア Tier 1 比率	10.9%	11.0%
Tier 1 比率	12.7%	12.9%
総自己資本比率	16.0%	16.4%

### 資本要素

株主資本(非支配持分を除く)	54,405	55,589
非支配持分	9,595	9,607
非支配持分に対する規制上の調整	(6,928)	(6,946)
規制上の調整及び控除:		
- のれん及び無形資産	(7,597)	(7,560)
- 当グループ自体の信用度に係る累積利益(税引後)	(702)	(2,680)
- 確定給付型年金の調整	(1,500)	(1,241)
- 売却可能債券に係る未実現損失	29	555
- 売却可能株式に係る未実現利益(Tier 2 として認識される)	(1,449)	(828)
- キャッシュフロー・ヘッジ再評価差額	(1,135)	(1,442)
- 予想減損損失の超過分の 50%(税引後)	(529)	(506)
- 証券化におけるポジションの 50%	(1,365)	(1,577)
- その他の規制上の調整	34	95
<b>コア Tier 1 資本</b>	<b>42,858</b>	<b>43,066</b>
その他の Tier 1 資本	9,627	9,660
その他の Tier 1 に対する減額		
- 重要な持分の 50%	(2,622)	(2,382)
- 予想減損損失の超過分に係る税金の 50%	113	129
<b>Tier 1 資本総額</b>	<b>49,976</b>	<b>50,473</b>
Tier 2 資本	19,689	20,657
Tier 2 に対する減額		
- 重要な持分の 50%	(2,622)	(2,382)
- 予想減損損失の超過分の 50%(税引前)	(642)	(635)
- 証券化におけるポジションの 50%	(1,365)	(1,577)
資本総額に対するその他の控除	(1,785)	(2,588)
<b>規制上の自己資本総額</b>	<b>63,251</b>	<b>63,948</b>

### 貸借対照表のレバレッジ

調整後有形資産合計	1 兆 670 億ポンド	1 兆ポンド
調整後グロス・レバレッジ	21 倍	20 倍
調整後グロス・レバレッジ(余剰流動性を除く)	18 倍	17 倍
株主資本に対する資産合計の比率	25 倍	24 倍
株主資本に対する資産合計の比率(余剰流動性を除く)	22 倍	22 倍

1 アフリカのコーポレート・バンキング活動の事業報告方法の変更を受け、2011 年 12 月 31 日現在で、31 億ポンドのリスク調整後資産がアフリカ・リテール・アンド・ビジネス・バンキングからコーポレート・バンキングに再配分されました。

2 現在、本社及びその他事業には、以前はインベストメント・マネジメント部門に計上されていたリスク調整後資産が含まれています。詳細につきましては 21 ページをご参照ください。



## 顧客及び銀行に対する貸付金の分析

2012 年 3 月 31 日現在	貸付金総額	減損引当金	減損控除後の 貸付金	減損費用 <sup>1</sup>	貸倒率 <sup>2</sup> ベース・ ポイント
	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド	
リテール合計	240,524	5,142	235,382	456	76
ホールセール - 顧客	211,464	4,761	206,703	319	61
ホールセール - 銀行	47,206	48	47,158	5	4
ホールセール合計	258,670	4,809	253,861	324	50
貸付金(償却原価により評価)	499,194	9,951	489,243	780	63
貸付金(公正価値で保有)	22,506	na	22,506		
貸付金合計	521,700	9,951	511,749		
2011 年 12 月 31 日現在					
リテール合計	241,138	5,374	235,764	2,422	100
ホールセール - 顧客	201,348	5,178	196,170	1,362	68
ホールセール - 銀行	47,491	45	47,446	6	1
ホールセール合計	248,839	5,223	243,616	1,368	55
貸付金(償却原価により評価)	489,977	10,597	479,380	3,790	77
貸付金(公正価値で保有)	23,334	na	23,334		
貸付金合計	513,311	10,597	502,714		
2011 年 3 月 31 日現在					
リテール合計	236,064	6,664	229,400	634	109
ホールセール - 顧客	221,207	5,392	215,815	309	57
ホールセール - 銀行	44,567	51	44,516	1	1
ホールセール合計	265,774	5,443	260,331	310	47
貸付金(償却原価により評価)	501,838	12,107	489,731	944	76
貸付金(公正価値で保有)	24,820	na	24,820		
貸付金合計	526,658	12,107	514,551		

1 上記減損費用は、貸付金に係る減損、並びに未実行与信枠及び保証に係る費用で構成されています。

2 2012 年 3 月 31 日までの貸倒率及び 2011 年 3 月 31 日までの貸倒率は、年率換算ベースで算出されています。

## 2012 年度第 1 四半期経営報告書 別紙 3 - 当グループの一部諸国に対するエクスポージャー

以下の表は国別の信用リスクに対する貸借対照表上の直接のエクスポージャーの最大額を示しています。合計には、該当する場合、減損引当金、ネットティング及び保有現金担保が反映されており、2011 年決算発表と同一の基準で作成されています。

下記のエクスポージャーに加え、当グループは一部の貯蓄商品及び投資ファンドに対する保証を通じて、ソブリン・エクスポージャーを有しています。これらの貯蓄商品や投資ファンドの資産の一部がソブリン債であるためです。また、リスク管理の目的として信用リスクを軽減する契約(主にクレジット・デフォルト・スワップ及びトータル・リターン・スワップ)を締結しており、その参照資産がソブリン債となっているためです。契約の正味の効果により、当該諸国に対する当グループのエクスポージャーは低下していません。

### 国別及びカウンターパーティー別エクスポージャー

2012 年 3 月 31 日現在	スペイン 百万ポンド	イタリア 百万ポンド	ポルトガル 百万ポンド	アイルランド 百万ポンド	ギリシャ 百万ポンド
ソブリン	2,159	2,988	594	218	4
金融機関	1,297	672	58	3,592	1
住宅ローン	14,266	15,968	3,637	93	5
法人	5,016	2,597	2,948	1,070	63
その他個人向け貸付	2,993	2,267	1,966	89	17
<b>合計</b>	<b>25,731</b>	<b>24,492</b>	<b>9,203</b>	<b>5,062</b>	<b>90</b>
2011 年 12 月 31 日現在					
ソブリン	2,530	3,493	810	244	14
金融機関	987	669	51	4,311	2
住宅ローン	14,654	15,934	3,651	94	5
法人	5,345	2,918	3,295	977	67
その他個人向け貸付	3,031	2,335	2,053	86	18
<b>合計</b>	<b>26,547</b>	<b>25,349</b>	<b>9,860</b>	<b>5,712</b>	<b>106</b>

### スペイン

損益を通じた 公正価値	トレーディング・ポートフォリオ			デリバティブ				損益を通じて 公正価値で 測定すると指 定されたもの	2012 年 3 月 31 日 現在の 合計	2011 年 12 月 31 日 現在の 合計
	トレー ディング・ ポートフォ リオ資産	トレー ディング・ ポートフォ リオ負債	正味トレー ディング・ ポート フォリオ	資産総額	負債総額	現金担保	正味 デリバティブ			
	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド			
ソブリン	1,060	(1,060)	-	62	(62)	-	-	-	-	-
金融機関	1,198	(818)	380	7,111	(6,441)	(666)	4	170	554	221
法人	270	(261)	9	582	(213)	(5)	364	291	664	629

### 株主資本を通じた公正価値

	2012 年 3 月 31 日現在の売却可能資産			合計
	取得原価 <sup>1</sup>	売却可能資産再評価差額	合計	
	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド	
ソブリン	2,140	(31)	2,109	2,468
金融機関	508	(8)	500	490
法人	1	-	1	2

### 償却原価で保有

	2012 年 3 月 31 日現在の貸付金			合計 2011 年 12 月 31 日 現在
	総額	減損引当金	合計	
	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド	
ソブリン	50	-	50	62
金融機関	249	(6)	243	276
法人	5,421	(1,070)	4,351	4,714
住宅ローン	14,343	(77)	14,266	14,654
その他個人向け貸付	3,101	(108)	2,993	3,031

<sup>1</sup> 「取得原価」とは、認識時点における資産の公正価値から計上した減損額を控除した金額を指します。「売却可能資産再評価差額」とは、資産に係る公正価値の累積損益で、株主資本として保有されています。「合計」とは、貸借対照表日における資産の公正価値です。

2012 年度第 1 四半期経営報告書 別紙 3 - 当グループの一部諸国に対するエクスポージャー

イタリア

損益を通じた 公正価値	トレーディング・ポートフォリオ			デリバティブ				損益を通じて 公正価値で測 定すると指定 されたもの	2012 年 3 月 31 日 現在の 合計	2011 年 12 月 31 日現在の 合計
	トレー ディング・ ポートフォ リオ資産	トレー ディング・ ポートフォ リオ負債	正味トレー ディング・ ポート フォリオ	資産総額	負債総額	現金担保	正味 デリバティブ			
	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド			
ソブリン	2,709	(2,709)	-	1,157	(350)	-	807	2	809	1,144
金融機関	535	(142)	393	6,146	(4,634)	(1,512)	-	102	495	456
法人	124	(124)	-	448	(230)	(98)	120	162	282	171
<b>株主資本を通じた公正価値</b>	<b>2012 年 3 月 31 日現在の売却可能資産</b>							<b>合計</b>	<b>2011 年 12 月 31 日現在</b>	
				<b>取得原価<sup>1</sup></b>	<b>売却可能資産再評価差額</b>			<b>合計</b>		
				百万ポンド	百万ポンド			百万ポンド	百万ポンド	
ソブリン				2,180	(15)			2,165	2,334	
金融機関				134	(3)			131	138	
法人				29	3			32	27	
<b>償却原価で保有</b>	<b>2012 年 3 月 31 日現在の貸付金</b>							<b>合計</b>	<b>2011 年 12 月 31 日現在</b>	
				<b>総額</b>	<b>減損引当金</b>			<b>合計</b>		
				百万ポンド	百万ポンド			百万ポンド	百万ポンド	
ソブリン				14	-			14	15	
金融機関				54	(8)			46	75	
法人				2,421	(138)			2,283	2,720	
住宅ローン				16,062	(94)			15,968	15,934	
その他個人向け貸付				2,455	(188)			2,267	2,335	

ポルトガル

損益を通じた 公正価値	トレーディング・ポートフォリオ			デリバティブ				損益を通じて 公正価値で 測定すると指 定されたもの	2012 年 3 月 31 日 現在の 合計	2011 年 12 月 31 日 現在の 合計
	トレーディ ング・ポー トフォリオ 資産	トレーディ ング・ポー トフォリオ 負債	正味トレー ディング・ ポートフォ リオ	資産総額	負債総額	現金担保	正味 デリバティブ			
	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド			
ソブリン	50	(50)	-	256	(256)	-	-	3	3	69
金融機関	18	(3)	15	282	(282)	-	-	-	15	11
法人	8	(8)	-	453	(199)	(3)	251	-	251	328
<b>株主資本を通じた公正価値</b>	<b>2012 年 3 月 31 日現在の売却可能資産</b>							<b>合計</b>	<b>2011 年 12 月 31 日 現在</b>	
				<b>取得原価<sup>1</sup></b>	<b>売却可能資産再評価差額</b>			<b>合計</b>		
				百万ポンド	百万ポンド			百万ポンド	百万ポンド	
ソブリン				668	(113)			555	716	
金融機関				2	-			2	2	
法人				620	(2)			618	677	
<b>償却原価で保有</b>	<b>2012 年 3 月 31 日現在の貸付金</b>							<b>合計</b>	<b>2011 年 12 月 31 日 現在</b>	
				<b>総額</b>	<b>減損引当金</b>			<b>合計</b>		
				百万ポンド	百万ポンド			百万ポンド	百万ポンド	
ソブリン				36	-			36	25	
金融機関				41	-			41	38	
法人				2,287	(208)			2,079	2,290	
住宅ローン				3,652	(15)			3,637	3,651	
その他個人向け貸付				2,167	(201)			1,966	2,053	

1 「取得原価」とは、認識時点における資産の公正価値から計上した減損額を控除した金額を指します。「売却可能資産再評価差額」とは、資産に係る公正価値の累積損益で、株主資本として保有されています。「合計」とは、貸借対照表日における資産の公正価値です。

## アイルランド

損益を通じた 公正価値	トレーディング・ポートフォリオ			デリバティブ				損益を通じて 公正価値で 測定すると指 定されたもの	2012 年 3 月 31 日 現在の 合計	2011 年 12 月 31 日現在の 合計
	トレーディ ング・ポー トフォリオ 資産	トレーディ ング・ポー トフォリオ 負債	正味トレー ディング・ ポートフォ リオ	資産総額	負債総額	現金担保	正味 デリバティブ			
	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド			
ソブリン	28	(28)	-	-	-	-	-	2	2	39
金融機関	1,221	(23)	1,198	5,234	(4,411)	(823)	-	48	1,246	1,561
法人	82	(35)	47	297	(114)	(82)	101	9	157	52

### 株主資本を通じた公正価値

### 2012 年 3 月 31 日現在の売却可能資産

### 合計

	取得原価 <sup>1</sup>	売却可能資産再評価差額	合計	2011 年 12 月 31 日現在の 合計
	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド	
ソブリン	219	(3)	216	205
金融機関	255	(18)	237	249
法人	3	-	3	-

### 償却原価で保有

### 2012 年 3 月 31 日現在の貸付金

### 合計

	総額	減損引当金	合計	2011 年 12 月 31 日現在の 合計
	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド	
金融機関	2,254	(145)	2,109	2,501
法人	931	(21)	910	925
住宅ローン	102	(9)	93	94
その他個人向け貸付	89	-	89	86

## ギリシャ

損益を通じた 公正価値	トレーディング・ポートフォリオ			デリバティブ				損益を通じて 公正価値で 測定すると指 定されたもの	2012 年 3 月 31 日 現在の 合計	2011 年 12 月 31 日現在の 合計
	トレーディ ング・ポー トフォリオ 資産	トレーディ ング・ポー トフォリオ 負債	正味トレー ディング・ ポートフォ リオ	資産総額	負債総額	現金担保	正味 デリバティブ			
	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド			
ソブリン	2	-	2	-	-	-	-	-	2	8
金融機関	1	-	1	997	(223)	(774)	-	-	1	2
法人	3	-	3	-	-	-	-	-	3	3

### 株主資本を通じた公正価値

### 2012 年 3 月 31 日現在の売却可能資産

### 合計

	取得原価 <sup>1</sup>	売却可能資産再評価差額	合計	2011 年 12 月 31 日現在の 合計
	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド	
ソブリン	2	-	2	6

### 償却原価で保有

### 2012 年 3 月 31 日現在の貸付金

### 合計

	総額	減損引当金	合計	2011 年 12 月 31 日現在の 合計
	百万ポンド	百万ポンド	百万ポンド	
法人	60	-	60	64
住宅ローン	5	-	5	5
その他個人向け貸付	26	(9)	17	18

1 「取得原価」とは、認識時点における資産の公正価値から計上した減損額を控除した金額を指します。「売却可能資産再評価差額」とは、資産に係る公正価値の累積損益で、株主資本として保有されています。「合計」とは、貸借対照表日における資産の公正価値です。

インベストメント・バンクの信用市場に対するエクスポージャー<sup>1</sup>

2012 年 3 月 31 日に終了した 3 カ月間

	2012 年		2011 年		公正価値 (損失) ／利益及び 資金調達純額 百万ポンド	減損(費用) ／戻入 百万ポンド	(損失) ／利益合計 百万ポンド
	3 月 31 日 現在 百万ドル	12 月 31 日 現在 百万ドル	3 月 31 日 現在 百万ポンド	12 月 31 日 現在 百万ポンド			
<b>米国の住宅モーゲージ</b>							
ABS CDO スーパーシニア	2,793	2,844	1,747	1,842	(7)	(3)	(10)
米国サブプライム及び Alt-A <sup>2</sup>	1,978	2,134	1,237	1,381	39	3	42
<b>商業用モーゲージ</b>							
商業用不動産ローン及び不動産 CMBS <sup>2</sup>	7,439	8,228	4,653	5,329	(7)	-	(7)
モノライン保険会社保証付 CMBS	1,297	1,578	811	1,022	62	-	62
モノライン保険会社保証付 CMBS	13	14	8	9	-	-	-
<b>その他の信用市場</b>							
レバレッジド・ファイナンス <sup>3</sup>	6,197	6,278	3,876	4,066	(13)	8	(5)
SIV、SIV-Lite 及び CDPC	-	9	-	6	(1)	-	(1)
モノライン保険会社保証付 CLO 及びその他 CLO 及びその他資産 <sup>2</sup>	1,516	1,729	948	1,120	(36)	-	(36)
	484	596	303	386	28	-	28
<b>合計</b>	<b>21,717</b>	<b>23,410</b>	<b>13,583</b>	<b>15,161</b>	<b>65</b>	<b>8</b>	<b>73</b>

- バークレイズの信用市場に対するエクスポージャーは 2007 年半ばの市場混乱より前に発生したものであり、主に商業用不動産とレバレッジド・ファイナンスに関連したものです
- 信用市場に対するエクスポージャーは 15 億 7,800 万ポンド減少して 13 億 8,300 万ポンドとなりました。減少の内訳は、売却純額、一部償還及びその他の変動によるものが 13 億 2,500 万ポンド、為替変動によるものが 3 億 2,600 万ポンドで、公正価値に関する利益と減損の戻入が 7,300 万ポンドです。売却純額、一部償還及びその他の変動 13 億 2,500 万ポンドには以下が含まれています。
  - 商業用不動産ローンと不動産の 5 億 3,900 万ポンド。これにはアーチストーン社に対する 50%の持分の売却による 4 億 500 万ポンド(6 億 2,800 万ドル)が含まれています
  - CMBS の 2 億 4,400 万ポンド。
  - 主としてカウンターパーティー 1 社に關係するレバレッジド・ローンの 1 億 8,400 万ポンド。
  - 米国サブプライム及び Alt-A の 1 億 3,400 万ポンド。

1 エクスポージャーの大部分は米ドル建てで保有しているため、上表のエクスポージャーは米ドル建て及び英ポンド建ての両方で記載しています。

2 以前のプロティアム社への貸付金に付されていた担保資産の 19 億ポンド(2011 年 12 月 31 日現在: 22 億 7,200 万ポンド)は、今や信用市場に対する同種のエクスポージャーとともに管理されているため、それぞれの資産クラスに含められています。これらの資産には以下が含まれます。米国サブプライム及び Alt-A - 8 億 6,300 万ポンド(2011 年 12 月 31 日現在: 9 億 6,500 万ポンド)、CMBS - 7 億 3,400 万ポンド(2011 年 12 月 31 日現在: 9 億 2,100 万ポンド)、CLO 及びその他の資産 3 億 300 万ポンド(2011 年 12 月 31 日現在: 3 億 8,600 万ポンド)。

3 1 億 8,000 万ポンドの未実行与信枠を含みます(2011 年 12 月 31 日現在: 1 億 8,000 万ポンド)。

## 2012 年度第 1 四半期経営報告書 別紙 5 - グループの事業部門別業績への変更点

パークレイズの事業構造には最近において 2 つの変更がありました。

### 単一のパークレイズ・ブランド

単一のパークレイズ・ブランドへの移行を受けて、当グループでは一部の事業セグメントの名称を以下の通り改称いたしました。

- パークレイズ・キャピタルは、インベストメント・バンクに改称されました
- パークレイズ・コーポレートは、コーポレート・バンキングに改称されました
- パークレイズ・ウェルスは、ウェルス・アンド・インベストメント・マネジメントに改称されました
- 本社機能及びその他事業には、以前はブラックロック社に対するパークレイズの投資とパークレイズ・グローバル・インベスターズに関連する残余項目からなるインベストメント・マネジメント・セグメントとして報告されていた業績が含まれます

この変更による、パークレイズの全体的な業績への影響はありません。

### アフリカにおけるコーポレート・バンキング事業の再構築

以前はアフリカ RBB の下で報告されていた、アフリカにおける一部のコーポレート・バンキング事業は、現在ではコーポレート・バンキングに含まれます。これらの活動には約 800 の顧客、並びに大企業顧客に関連した貿易金融及び電子バンキング・チャンネルが含まれます。この変更は、顧客の範囲と商品の所有者の一層の再編による顧客ニーズへの対応と、アフリカと英国及び欧州における報告のアプローチの整合性を目的としたものです。2011 年に関して組み替えられた税引前利益の合計額は 7,800 万ポンドであり、この修正再表示によるパークレイズ全体の業績への影響はありません。

以下の表は、2011 年の各四半期における当グループの業績にこの変更が及ぼす影響を示したものです。

コーポレート・バンキング	2011 年	2011 年	2011 年	2011 年	2011 年	
	第 1 四半期 公表 百万ポンド	第 1 四半期 グループ 構造変更 百万ポンド	第 1 四半期 修正後 百万ポンド	第 2 四半期 修正後 百万ポンド	第 3 四半期 修正後 百万ポンド	第 4 四半期 修正後 百万ポンド
<b>調整後ベース</b>						
保険金控除後の収益合計	703	48	751	817	830	710
信用に関する減損費用及びその他の引当金繰入額	(287)	2	(285)	(327)	(283)	(252)
<b>営業収益純額</b>	<b>416</b>	<b>50</b>	<b>466</b>	<b>490</b>	<b>547</b>	<b>458</b>
営業費用	(412)	(30)	(442)	(459)	(436)	(422)
その他の(費用)／収益純額	(3)	-	(3)	2	2	1
<b>調整後税引前利益</b>	<b>1</b>	<b>20</b>	<b>21</b>	<b>33</b>	<b>113</b>	<b>37</b>
<b>調整項目</b>						
のれんの減損	-	-	-	-	-	(123)
売却に係る損失	-	-	-	(64)	-	(9)
<b>法定ベースの税引前利益／(損失)</b>	<b>1</b>	<b>20</b>	<b>21</b>	<b>(31)</b>	<b>113</b>	<b>(95)</b>
<b>アフリカ・リテール・アンド・ビジネス・バンキング</b>						
<b>調整後</b>						
保険金控除後の収益合計	912	(48)	864	906	940	861
信用に関する減損費用及びその他の引当金繰入額	(142)	(2)	(144)	(126)	(108)	(88)
<b>営業収益純額</b>	<b>770</b>	<b>(50)</b>	<b>720</b>	<b>780</b>	<b>832</b>	<b>773</b>
営業費用	(605)	30	(575)	(586)	(613)	(505)
その他の収益純額	2	-	2	1	-	1
<b>調整後税引前利益</b>	<b>167</b>	<b>(20)</b>	<b>147</b>	<b>195</b>	<b>219</b>	<b>269</b>
<b>調整項目</b>						
買収及び売却に係る利益	-	-	-	-	2	-
<b>法定ベースの税引前利益</b>	<b>167</b>	<b>(20)</b>	<b>147</b>	<b>195</b>	<b>221</b>	<b>269</b>